
1 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nr sprawy: KP 20/05/2025                                                                         Ciechocinek, 2025.05.23 
 
 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI   SWZ  
 
 
Dotyczy : 
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 
Numer sprawy: KP 20/05/2025 
Dostawa butelek PET o pojemności 0,5 l i 1,5 l oraz nakrętek plastikowych – CPV 24500000 – 9 
 
Pytanie 1: 
Proszę o informację czy zamawiający dopuszcza następujące zmiany w zapisach umowy: 
Par6 pkt 5 - propozycja zapisu zgodna z zasadami Alpla: Strony ustalają, że odpowiedzialność 
Dostawcy na gruncie niniejszej umowy ogranicza się wyłącznie do rzeczywiście poniesionych i 
bezpośrednich strat wynikających z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań w niej 
zawartych. Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek utracone korzyści, szkody 
pośrednie, szczególne, przypadkowe lub wynikowe, w tym kary nałożone przez podmioty trzecie w 
związku z realizacją lub niewykonaniem niniejszej umowy 
 
Odpowiedz 1: 
Zamawiający dopuszcza zmiany w §6 ust. 5 w określonym poniżej zakresie: 
„5. W przypadku, gdy w danej dostawie wystąpią wady, które są możliwe do wykrycia po zakończeniu 
przez Zamawiającego procesu produkcji lub na etapie magazynowania wyrobu gotowego, jakim jest 
butelkowana naturalna woda mineralna lub napoje smakowe (np. mikropęknięcia dna butelek), 
Dostawca zobowiązany jest dostarczyć zamiennie jednakową ilość towaru, jak ta, która była 
zgłoszona przez odbiorcę w ramach postępowania reklamacyjnego. Ponadto Dostawca zobowiązuje 
się pokryć straty finansowe związane  z reklamacją, na które składają się: 
• koszty związane z obsługą reklamacji zewnętrznych, 
• koszt sortowania/utylizacji jaką musi ponieść Odbiorca z tytułu wad ukrytych dostarczonych 
przez Dostawcę butelek. 
Zapis ma zastosowanie w przypadku jednoznacznego określenia winy Dostawcy za powstałe wady. W 
przypadku sporów zastosowanie ma §11 ust. 7.” 
 
Pytanie 2: 
„Proszę o informację czy zamawiający dopuszcza następujące zmiany w zapisach umowy: 
Par11 pkt 1, zmiana okresu gwarancji na 3 miesiące. 
Par 11 pkt 2 i 3 - w to miejsce proponuje zapis: 
proponuję zapis: Rozpatrywane będą tylko i wyłącznie reklamacje Odbiorcy zgłoszone na piśmie (w 
formie pisemnego protokołu reklamacyjnego). Reklamacje mogą dotyczyć jedynie wyrobów 
dostarczonych przez Dostawcę w ramach niniejszej Umowy i jako takich identyfikowalnych, 
Protokół reklamacyjny winien zawierać: 
a/ oznaczenie zgodnie z niniejszą umową oraz dane z etykiety 
b/ datę dostawy 
c/ numer faktury lub dokumentu WZ dotyczącego danej dostawy 
d/ dokładny opis zawierający przyczyny składanej reklamacji oraz próbki zareklamowanych wyrobów 
e/ opis żądań 
3. Wady wynikające z niezgodności ilościowych muszą być zgłoszone nie później niż w ciągu 7 dni od 
dnia dostawy, a wady jakościowe w okresie 3 miesięcy od daty dostawy, po tym terminie uprawnienia 
z tytułu rękojmi wygasają, chyba, że opóźnienie w zgłoszeniu reklamacji nastąpiło z przyczyn 
niezależnych do Odbiorcy. 
4. O sposobie załatwienia reklamacji Dostawca zobowiązany jest pisemnie zawiadomić Odbiorcę w 
ciągu 7 dni od daty otrzymania reklamacji. Bezskuteczny upływ tego terminu traktowany będzie jako 
uznanie reklamacji i uznanie roszczeń Odbiorcy z tą datą.” 
 
Odpowiedz 2: 
Zamawiający dopuszcza zmiany w §11 w określonym poniżej zakresie: 
 
 
 



2 

 

 
 
 

§11 
1. Dostawca udziela Zamawiającemu gwarancji dobrej jakości dostarczonych towarów na okres 

12 miesięcy począwszy od dnia odbioru przez Zamawiającego przedmiotu umowy. Warunkiem 
utrzymania gwarancji jest spełnianie wymagań pod kątem warunków przechowywanie opakowań 
określonych przez Dostawcę. 

2. Rozpatrywane będą tylko i wyłącznie reklamacje Zamawiającego zgłoszone na piśmie (w formie 
pisemnego protokołu reklamacyjnego). Reklamacje mogą dotyczyć jedynie wyrobów 
dostarczonych przez Dostawcę w ramach niniejszej Umowy. Protokół reklamacyjny winien 
zawierać: 
a. oznaczenie zgodnie z niniejszą umową oraz dane z etykiety, 
b. datę dostawy, 
c. numer faktury lub dokumentu WZ dotyczącego danej dostawy, 
d. dokładny opis zawierający przyczyny składanej reklamacji oraz próbki zareklamowanych 

wyrobów, 
e. opis żądań. 

3. Wady wynikające z niezgodności ilościowych muszą być zgłoszone nie później niż w ciągu 14 dni 
od dnia dostawy, a wady jakościowe w okresie 3 miesięcy od daty dostawy. 

4. O sposobie załatwienia reklamacji Dostawca zobowiązany jest pisemnie zawiadomić Odbiorcę w 
ciągu 7 dni od daty otrzymania reklamacji. Bezskuteczny upływ tego terminu traktowany będzie 
jako uznanie reklamacji i uznanie roszczeń Odbiorcy z tą datą. 

5. Własnym staraniem i na własny koszt Dostawca zobowiązuje się – w terminie – 14 dni od daty 
rozpatrzenia reklamacji – wymienić reklamowany towar na nowy, wolny od wad. 

6. W przypadku zwłoki Dostawcy w załatwianiu reklamacji, zastosowanie mają postanowienia § 13 
ust.3. 

7. W przypadku sporu między Stronami, co do jakości towaru, ostateczną i wiążącą decyzję w tym 
zakresie podejmie niezależny rzeczoznawca powołany przez Zamawiającego. Wszelkie koszty 
opinii rzeczoznawcy poniesie Strona, której rzeczoznawca nie przyzna racji.  

 
Pytanie 3: 
Proszę o informację czy zamawiający dopuszcza następujące zmiany w zapisach umowy: 
W związku z powyższym wykreślenie par13 pkt 3” 
 
Odpowiedz 3: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany w określonym powyżej zakresie: 
 
Dodatkowo zamawiający usuwa §12 przykładowego wzoru umowy o treści: 
„Na zasadzie ryzyka, Dostawca ponosi całkowitą i wyłączną odpowiedzialność za wszelkie szkody 
Zamawiającego lub osób trzecich spowodowane w związku z realizacją dostaw.” 
 
 
Zgodnie z dyspozycją art 286, ust 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 
 ( Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), z uwagi na powyższe zmiany, Zamawiający zamieszcza w 
Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 
W dniu przekazania do publikacji w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o zmianie ogłoszenia 
i niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 
W związku z powyższym uaktualniony załącznik nr 6 – Wzór Umowy do pobrania znajduje się na 
stronie prowadzonego postepowania:  www.platformazakupowa.pl/pn/uzdrowiskociechocinek 
Zamawiający informuje o przedłużeniu terminu składania ofert. Nowy termin to: 27.05.2025 r. do 
godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 12:15 . 
 Przedłużeniu ulega termin związania ofertą: 25.06.2025 r.   
 Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie 
treści SWZ. 
Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków 
Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
. 
 
 
 
 
                                                                                              ........................................................                                                                                                                    
                                                                                                     Podpis Kierownika Jednostki 
 
 
 

http://www.platformazakupowa.pl/pn/uzdrowiskociechocinek


3 

 

 
 
 
 
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy postępowania 
 
 
 
 

 


		2025-05-23T07:34:37+0200
	Marta Zając


		2025-05-23T07:35:55+0200
	Marcin Zajączkowski




